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větších obtíží, ale stejně tak jsou i u nás případy, kdy 

si člověk během onemocnění sáhne na opravdové 

dno. Mnozí z těch, kteří situaci neberou příliš vážně, 

by možná změnili názor, kdyby měli možnost osob-

ně vidět těžké případy na JIP, kde čím dál více paci-

entů bojuje o život.

Milí spoluobčané, prosím, vydržte ještě nějaký čas 

a dodržujte všechna ochranná a preventivní opatře-

ní, jedině tak se naše životy budou moci co nejdříve 

vrátit pokud možno k normálnímu stavu.

Miroslav Bouda, starosta města

Vývoj počtu nakažených u nás na Březové byl zejmé-

na v druhé polovině října výrazný, v přepočtu na 100 

tisíc obyvatel byla čísla dokonce jedna z nejvyšších 

v rámci okresu. K 25. říjnu bylo na Březové kumula-

tivně evidováno celkem 63 nakažených a zatím 20 

vyléčených. Opětovně proto žádám naše občany 

o opatrnost, ohleduplnost a o důsledné dodržová-

ní všech nařízení a doporučení vlády či ministerstva 

zdravotnictví. 

Mnoho obyvatel stále situaci podceňuje. Je sice 

pravdou, že v řadě případů nemoc proběhne bez 

tak postupně vyjelo na okruh Březová – Kameni-

ce – Kostelní Bříza – Lazy – Dvorečky – Rudolec. 

Poděkování zasluhuje provozovatel restaurace 

v Rudolci, který pro účastníky zajistil občerstvení. 

Kulturní dům přerušil kvůli 
covid-19 provoz  Str. 2  

Další omezení provozu měst-
ského úřadu Str. 2

Jak jsme volili do krajského 
zastupitelstva Str.  3

Nepořádek u kruháče: 
Dopis řediteli ŘSD Str. 5 
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 5. října se nám podařilo utéct před 
koronavirem na  Mariánskou. Hned při 
první vycházce do  lesa jsme se zde za-
bydleli. A to doslova. Začali jsme stavět 
město Mechov. Všichni pracovali s  vel-
kým nasazením. Nechyběly houpačky či 
kuželky pro sportovní vyžití...

Jednou z akcí, která se ještě stihla „vejít“ do dří-

vějších vládních omezujících opatření v souvis-

losti s pandemií nemoci covid-19, byl tradiční 

Podzimní cyklovýšlap. Celkových 40 účastníků 

str. 13

Mateřská škola 1 si tento školní rok 
zvolila téma „Poznej svůj region – Březo-
vá a její okolí“. Zapojila se do projektu, je-
hož cílem je seznámit děti s místem, kde 
žijí, a s jeho blízkým okolím.  Během října 
si děti několikrát prošly Březovou a  při-
pomněly si důležitá místa v  naší obci, 
jako je městský úřad, mateřská škola, 
knihovna, základní škola, hasičárna či 
zdravotní středisko...

KOncem října se situace s covid-19 zhoršovala

POdzimní cyKlOvýšlaP ještě omezením unikl 

PřiPravuje se: 
Prosinec 2020
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 V letošním školním roce, především 
díky podpoře města Březová a  vedení 
základní školy, se uskutečnil čtyřdenní 
adaptační pobyt žáků 6.A a  6.B, kte-
rý se konal mimo školu v  Jáchymově 
na hotelu Můstek...

Konání tradičních prosinco-
vých kulturních, sportovních 

a společenských akcí bude 
odvislé od aktuálně platných 
vládních protipandemických 

omezujících opatření. Sledujte 
web města, hlášení městské-

ho rozhlasu, plakáty apod.
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Předmětem jednání má být 

areál  ČSCH v Kostelní Březe, kdy 

radnice by se chtěla dohodnout 

na možném budoucím převodu 

tohoto areálu do majetku města, 

případně o zřízení předkupního 

práva ve prospěch Březové, a to 

za podmínek, které zohlední 

nemalou finanční podporu, kterou 

město v minulosti na údržbu 

objektu ze svých prostředků 

poskytnulo.

Pro město je tento areál zajímavý. 

Jedná se o objekt s kompletním 

sociálním zázemím a zahradou, 

který by byl mimo jiné využitelný 

na různé školičky v přírodě, 

k pořádání letních táborů aj. 

...již finišuje stavba bytového 

domu na náměstí? Dle sdělení 

investora se zde v dohledné době 

uskuteční den otevřených dveří 

pro veřejnost.

...bylo rozhodnuto, že po dobu 

platnosti nových mimořádných 

opatření v souvislosti s epidemií 

nemoci covid-19 mohou nájemci 

nebytových prostor v majetku 

města, kterým vládní opatření 

omezila nebo znemožnila výkon 

podnikatelské činnosti, požádat 

radnici o úlevu na nájemném?

...se starosta města zúčastnil 

v sídle krajského úřadu semináře 

zaměřeného na možnosti 

získání dotací v rámci programu 

odstraňování ekologických 

zátěží po dolové činnosti? 

Březová v minulosti musela 

kvůli těžbě například zbourat 

několik rodinných domů pod 

bývalou silnicí R6, ustoupit 

musela také některá zástavba 

v lokalitě Mýtina/Tisová. V těchto 

územích lze žádat o dotace 

např. na zasíťování pozemků či 

na výstavbu hřišť. Avšak vzhledem 

k obrovskému převisu žádostí 

bude nutno se nejdříve dostat 

do tzv. pořadníků, kde je následně 

posuzuje příslušná komise. Bylo 

sPOlečensKá 
KrOniKa

jubileum 
Oslavili:

Jiří Pacák

Hubert Spiegl

Vlastimil Bláha

Marta Nová

Květoslava Schneiderová

Alena Kakschová

navždy nás 
opustili...

Jaroslav Bělohlávek

Alžběta Blovská

Josef Obořil

Věra Růtová

Štěpán Togyer

Eduard Farský

POděKOvání
Ještě jednou, a  to touto 

formou, bych chtěla poděkovat 

slečně Elišce Horákové (16 let) 

za  ochotu a  podanou ruku v  této 

nelehké, zvláštní době. Bohužel 

i  nás postihla, a  to doslova 

celou rodinu, před nedávnem 

domácí karanténa. Tato mladá 

slečna neváhala, kontaktovala 

nás a  zcela dobrovolně, bez 

jakéhokoliv honoráře, nabídla 

velmi časté venčení naší fenky.

Ještě jednou VELKÉ DÍKY, Eliško! 

Více takových! 

Rodina Hradská

víte, že...
...v dohledné době by mělo 

proběhnout jednání vedení 

města se zástupci místního 

Českého svazu chovatelů, 

tentokrát za účasti zástupců 

centrálního orgánu svazu? 

sestavení nové krajské vlády je v našem kraji ten-

tokrát úkolem velmi nesnadným.

V době naší uzávěrky prozatím nebyla dohodnuta 

žádná většinová koalice, která by vytvořila nové 

vedení kraje. Svou roli zřejmě sehrává celá řada 

osobních averzí, protože jinak jsou volební pro-

gramy z valné části napříč kandidujícími stranami 

podobné, všem subjektům jde o řešení všeobecně 

známých problémů našeho kraje (zaměstnanost, 

rozvoj infrastruktury, školství atd.).

Krajské volby, tentokrát doprovázené řadou mi-

mořádných hygienických opatření, jsou za námi. 

Pochvalu zasluhují členové našich volebních ko-

misí, kteří plně obstáli i v letošních náročnějších 

podmínkách a zasloužili se o to, že volby u nás 

proběhly bez jakýchkoliv problémů.

Jak je vidět, volební výsledky jednotlivých voleb-

ních uskupení v našem městě v zásadě korespon-

dují s celokrajskými výsledky, žádný extrém není 

zaznamenán ani u volební účasti. Obecně platí, že 

vOlby PrOběhly i přes epidemii bez problémů

vé na tel. č. 777 929 552 v dopoledních hodinách.Jídelna základní školy nadále vaří obědy pro veřej-

nost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgo-

šKOlní jídelna nadále vaří pro veřejnost

Zájemci mohou volat p. Fialovou v době od 8.00 

do 12.00 hod. na tel. č. 725 093 073, která zajistí 

nákup na následující den.

Městský úřad oznamuje občanům, že od 14. říj-

na 2020 zajišťuje nákup základních potravin pro 

osaměle žijící občany – seniory v katastru města. 

další Omezení provozní doby MěÚ

Divadelní představení Nebyla to pátá, byla to de-

vátá, které se mělo uskutečnit 20. 10., je přesunuto 

na nový termín – úterý 4. května 2021 od 19 hod. 

Vstupenky zůstávají v platnosti.

Na základě nařízení Vlády ČR a rozhodnutí krizo-

vého štábu města se prozatím po dobu vyhláše-

ného nouzového stavu dočasně přerušuje provoz 

kulturního domu, kina, knihovny a sportovní haly.

Přerušení PrOvOzu KD, haly, kina a knihovny

hotovostně. 

Veškerá podání je možné činit také emailem, tele-

fonicky nebo poštou, popřípadě datovou schrán-

kou.

V souladu s vyhlášením nouzového stavu vládou 

ČR je až do odvolání městský úřad otevřen pro ve-

řejnost pouze v pondělí a ve středu v době od 9:00 

h do 11:00 h a od 13:30 h do 16:30 h.

Pokladna MěÚ je uzavřena. Platby provádějte bez-

měÚ zajišťuje nákupy pro osamělé seniory

s dechovkou Březováček.

Konat se nebude ani kulturní program u příležitos-

ti první adventní neděle. Kaplička v Kamenici ale 

bude zpřístupněna. 

Co se týče řady tradičních prosincových akcí, je-

jich konání bude odvislé od případného rozvolňo-

vání vládních protiepidemických opatření.

V důsledku aktuální epidemiologické situace 

a na základě vládních omezujících opatření se 

v měsíci listopadu ruší plánované kulturní i spor-

tovní akce. Nebude se tedy konat soutěž M ČR 

ve střelbě z praku, neuskuteční se Velká cena 

v zápase řecko-římském, nebude se konat soutěž 

Březovský lístek ani Vánoční posezení se seniory 

listOPadOvé Kulturní i sportovní akce se ruší

né době mimořádně rozesílá také složenky, které 

lze též využít k úhradě tohoto poplatku prostřed-

nictvím České pošty. Pokud jste složenku neobdr-

želi, popřípadě neznáte svůj variabilní symbol pro 

platbu, informujte se u pracovnice MěÚ p. Fialové, 

tel. 352 633 512, 725 093 073. 

Pokud jste z nejrůznějších důvodů ještě neuhradili 

poplatek za odpad pro tento rok, můžete tak učinit 

bezhotovostním převodem na účet města Březo-

vá (0862163399/0800) pod příslušným variabilním 

symbolem. Hotovostní úhrady v pokladně nejsou 

v současné době možné. Radnice proto v součas-

za OdPady zaPlaťte převodem nebo složenkou

označena „Neotvírat – nabídka na odkup vozidla 

AVIA“. Nabídka bude podána na Městský úřad, 

podatelna do 6. 11. 2020 do 13.00 hodin. O vhod-

ném uchazeči rozhodne ZM na svém nejbližším 

zasedání. Předání vozidla proběhne až po úplné 

úhradě kupní ceny. 

Město Březová nabízí k prodeji vozidlo AVIA (val-

ník s plachtou), formou výběrového řízení tzv. 

obálkovou metodou. Bližší technické informace je 

možné získat u p. Smíška, pracovníka MěÚ. Mini-

mální prodejní cena je stanovena dle znaleckého 

posudku 11.400 Kč (včetně DPH). Vozidlo bude 

prodáno uchazeči s nejvyšší podanou nabídkou. 

Nabídka musí obsahovat jméno a příjmení, byd-

liště, kontakt, nabídkovou cenu. Obálka musí být 

radnice nabízí k prodeji vozidlo Avia

PrOvOzní dOba pošty Březová

pokračování na str. 3 pokračování na str. 4
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...další projevy vandalismu 

ve  formě poškozování cizího 

majetku. Tentokrát se výtečníci 

vyřádili na  zábradlí u  klubovny 

FK Olympie. Pravděpodobně 

se naše omladina nudí v  době 

nouzového stavu.

sKládKa 
silničářů 
u kruháče:
Radnice píše 
generálnímu 
řediteli
Vážený pane generální řediteli,

vzhledem k tomu, že dlouhodobě 

řešíme s ŘSD – správa Karlovy Vary 

problém bezúspěšně, jsme nuceni 

se obrátit přímo na Vás.

Jde o to, že při vjezdu do Březo-

vé u Sokolova (mimoúrovňová 

křižovatka – exit 146) se nachází 

pozemek v majetku ŘSD, který je 

dle informací využíván jako depo-

nie. Město Březová projevilo zájem 

o odkoupení nebo převod tohoto 

pozemku, ale bezúspěšně.

Pozemek má tedy sloužit jako de-

ponie, ale z našeho pohledu i po-

hledu široké veřejnosti slouží pro-

stor jako skládka nepotřebného 

majetku ŘSD. Povalují se zde po-

škozená svodidla, betonové skru-

že, betonové city bloky, poškoze-

né směrové sloupky. Občas se zde 

objeví hromada štěrku, hromada 

štěpků. Nedávno zde přibylo od-

hadem více než 100 tun žulových 

kostek s podkladním štěrkem.

To vše se povaluje na asfaltové plo-

nicméně prezentováno, že stát 

má na řešení ekologických zátěží 

připravených mnoho miliard i pro 

náš region.

...v prostorách Sokolovské 

vodárenské s.r.o. proběhlo 

několik pracovních setkání 

s cílem dokončit organizační 

zabezpečení provozu nové 

provozní vodárenské společnosti, 

která po několika letech 

náročných příprav zahájí činnost 

od nového roku? V současné době 

lze konstatovat, že nová firma je 

personálně a technicky připravena 

a zabezpečena. 

...v současné době probíhá stavební 

řízení na výstavbu velkoplošné 

pergoly u kulturního domu? 

Zároveň se upřesňuje cenová 

nabídka. Prostor by měl sloužit 

nejen návštěvníkům restaurace, 

ale i účastníkům různorodých 

akcí města, při kterých museli 

doposud pracovníci MH stavět 

stánky s dalším mobiliářem (např. 

Masopust aj.).

nelíbí se nám:
...ukládání nebezpečného 

odpadu, zejména vyjetého 

oleje, a  to i  v  otevřených 

nádobách (kbelíky, plechovky), 

na  stanovišti kontejnerů 

v  Rudolci. Na  příslušných 

cedulích je přitom podobné 

počínání jasně zapovězeno. 

K  odstranění  nebezpečného 

odpadu město zajišťuje třikrát 

ročně mobilní svoz. Termíny 

svozu nebezpečného odpadu 

jsou obvyklým způsobem 

zveřejňovány.

pokračování na str. 8pokračování na str. 5

v platnosti, není třeba je měnit. Pro případné žá-

dosti o vrácení peněz (z důvodu nevyhovujícího 

nového termínu) můžete psát na kino@mu-bre-

zova.cz nebo volat na 725 984 492 či 607 022 923. 

Refundace budou následně řešeny individuálně, 

jelikož platí omezený režim i v našem provozu. 

Rovněž prosím, aby se nám v případě zájmu ozva-

li návštěvníci, kteří si zakoupili vstupenky do kina 

na film „Karel“ a dále talk-show s Petrem Nárož-

ným. I u těchto akcí jsou možné refundace.

Pokud jde o výhled na další měsíc a plánované 

kulturní akce, s jistotou již víme, že se letos ne-

uskuteční ani pěvecká soutěž Březovský lístek, 

koncert u příležitosti oslavy výročí 60. let města 

či např. tradiční předvánoční posezení s decho-

vou hudbou Březováček. Všechny tyto akce se 

uskuteční v náhradních termínech příští rok. Kino 

Admira začne znovu promítat, jakmile bude pro-

voz umožněn ze strany Vlády ČR. Ohledně dalších 

prosincových akcí, které mají ještě letos proběh-

nout v prostorách KD a MFC, se prozatím jedná.  

Za sebe bych rád poprosil všechny naše občany, 

aby respektovali a dodržovali platná vládní naříze-

ní, i přes to, v jaké míře jsou omezující, čím dříve je 

budou všichni dodržovat, tím dříve společně ne-

moc překonáme a náš život se vrátí do normálu. 

Přeji všem trpělivost a hlavně pevné zdraví.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Kulturní a sportovní dění v KD a MFC bylo bohu-

žel během října znovu poznamenáno, stejně jako 

v jarních měsících, novými omezeními v souvis-

losti s šířením koronaviru. 

Nejdříve došlo z rozhodnutí krizového štábu měs-

ta k přerušení provozu sportovní haly MFC, o tý-

den později, tentokrát už z rozhodnutí Vlády ČR, 

také k přerušení provozu kina a kulturního domu. 

Městská knihovna přerušila svou činnost od pon-

dělí 19. října. Prozatím se s uzavřením počítá 

po dobu trvání vyhlášeného nouzového stavu ČR.

Bohužel se tak neuskutečnilo několik plánova-

ných akcí, kromě programu P. Nárožného pro 

seniory a turnajů březovské florbalové ligy také 

dvě divadelní představení, pohádka dětského 

souboru Lupínek a již přeložené divadelní před-

stavení agentury Harlekýn „Nebyla to pátá, byla to 

devátá“. 

U tohoto představení jsme již s agenturou vy-

jednali další nový termín (snad už poslední), a to 

na úterý 4. května 2021. Začátek představení zů-

stává na 19 hod. a zakoupené vstupenky zůstávají 

cO nOvéhO v Kulturním domě a MFC? 

Rada města se ke svému 8. řádnému jednání sešla 

12. října v zasedací místnosti MěÚ Březová. 

V hlavních zprávách radní připravili 6. zasedání ZM, 

poté projednali zápisy z komisí a výborů a schvá-

lili přidělení jednoho bytu v čp. 120. Poté schválili 

finanční příspěvky k příležitosti narození dítěte či 

k částečné úhradě nákladů pohřbu, dále změnu 

odpisového plánu MŠ 2, vyřazení nepotřebného 

majetku města, podmínky prodeje nákladního 

vozidla AVIA, dodatek ke smlouvě o umístění kon-

tejnerů na textil, jednu dohodu o uznání a úhradě 

dluhu a dvě žádosti o úlevu na nájmu. V dalším 

bodu vyhlásili záměr prodloužení pronájmu ne-

bytových prostor (učebna v čp. 123) a schválili 

pronájem garáže v ul. Bezejmenná, dále ukončili 

smlouvu o nájmu pozemku p.č. 328 v k.ú. Březová 

a vyhlásili záměr jeho nového pronájmu, schváli-

li také smlouvy o připojení elektrického zařízení 

(kaple hřbitov a kaple Rudolec), dodatek smlou-

vy o dílo na akci Sběrný dvůr Březová – I. etapa 

a dodatek smlouvy o dílo na akci Kaple Rudolec. 

Odsouhlasili též další řidiče vozidla města pro jízdy 

mladší přípravky FK Olympie.

z jednání zm a rm

Na vědomí pak ještě členové RM vzali mj. záznam 

ze schůzky se zástupci školských příspěvkových 

organizací k současnému stavu v souvislosti s ná-

růstem nemocných a lidí v karanténě – COVID-19 

ze dne 16. září, záznam ze schůzky vedení města 

k současnému stavu v souvislosti s celostátním 

nárůstem počtu nemocných a lidí karanténě – 

COVID-19 ze dne 21. září, zápis z krizového štábu 

města ze dne 5. října, zápis z jednání k provozu 

MHD za II. čtvrtletí 2020 ze dne 25. září a informa-

ce k jednání se zástupcem společenství vlastníků 

bytů čp. 155 ul. Smetanova. 

Zastupitelé se na svém 6. řádném jednání sešli 

v malém sále KD Březová 26. října. Jediným bo-

dem jednání bylo tentokrát 5. rozpočtové opatře-

ní v roce 2020. Zastupitelé tento bod po úvodních 

procedurách projednali a bez připomínek 5. roz-

počtové opatření schválili. Do rozpočtu tak byly 

přijaty některé menší dotační prostředky a došlo 

též k některým přesunům mezi výdajovými polož-

kami v návaznosti na aktuální potřebu u jednotli-

vých probíhajících akcí. 

  V  ProsToru BuDoucÍHo sBěrNÉHo DVorA A  ZáZEMÍ MH BYLA Již fiNáLNě DoKoNčENA PoKLáDKA 
AsfALToVýcH PoVrcHů. DoKoNčENA JE TAK JEDNA Z DůLEžiTýcH ETAP VýsTAVBY.

 V ProsToru PřED ProDEJNou PoTrAViN DošLo K oBNoVENÍ cHoDNÍKu. DÍKY ToMu DošLo KE ZrušENÍ 
PřEcHoDNÉHo DoPrAVNÍHo oMEZENÍ A ProVoZ TAK Již fuNguJE V oBou sMěrEcH.

Obrazem z našehO města

V případě problémů s dodávkou tepelné energie 

či teplé užitkové vody je možné volat i v době pra-

covního klidu na telefonní čísla 777 117 020 nebo 

777 117 975. 

máte PrOblém s dodávkou tepla?

Pokud se denní teploty pohybují kolem 10 až 13 

°C, může být výhřevnost otopných těles poněkud 

snížena. Děkujeme za pochopení.

Vzhledem ke skutečnosti, že se u jedné ze zaměst-

nankyň Mateřské školy Smetnova potvrdila náka-

za nemocí covid-19, rozhodl krizový štáb města 

KrizOvý štáb rozhodl o uzavření MŠ Smetanova 

na mimořádném jednání dne 30. října o uzavření 

této mateřské školy, a to od 2. do 20. listopadu.
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Žáci naší školy v době distanční výuky dostávají 

i úkoly, které je propojují s běžným životem. Že je 

vyklízení myčky, vysávání, stlaní, vaření, vyrábění 

dekorací baví, dokládají tyto fotografie.

Baví je i různé další výzvy, zajímavé úkoly. S běž-

ným učivem se paní učitelky snaží pomoct různý-

mi pomůckami, např. i s těžkým mě-mně.

Za ZŠ M.Veselá, H.Baláková

učíme se domaše, skrze kterou prorůstá více než  

metrový plevel a v okolí plotu zde 

roste dokonce i bolševník, který se 

nám na městských pozemcích po-

dařilo zlikvidovat za nemalé pení-

ze. Celkově tedy oplocený prostor 

o velikosti více jak 3 000 m2 budí 

dojem neskutečné skládky, kterou 

vidí všichni, kteří do obce přijíždí, 

nebo přicházejí.

Vedení města přeposlalo informa-

ci oblastnímu řediteli ŘSD Karlovy 

Vary, že město souhlasí s výstav-

bou oplocení, které není v rozpo-

ru s platným ÚP. Tento souhlas se 

však v žádném případě nevztahuje 

k tomu, že plocha bude využita 

k jinému účelu, než je stanoveno 

v ÚP. Vzhledem k tomu, že tento 

pozemek je v ÚP řešen tzv. veřejnou 

ochrannou zelení, má vedení města 

Březová oprávněné výhrady ohled-

ně stávajícího využití pozemku. 

Vzhledem k tomu, že se nám do-

posud nepodařilo situaci vyřešit 

s kompetentními pracovníky ŘSD 

správy Karlovy Vary, dovolujeme si 

požádat o pomoc Vás.

Současně chceme opětovně na-

vrhnout možnost převodu nebo 

odprodeje uvedeného pozemku 

městu Březová a v rámci vyřešení 

letitého problému se nebráníme 

jakémukoliv společnému jednání.

S pozdravem

Miroslav Bouda, 

starosta města

Knihovna připomíná 
významná výročí

listopad
3. 11. 1910 se narodil Karel Zeman, 

filmový režisér, scenárista, výtvarník 

(zemř. 5. 4. 1989) – Baron Prášil, Vyná-

lez zkázy, Na kometě, Bláznova kroni-

ka, Král Lávra, Čarodějův učeň, Cesta 

do pravěku, Poklad na ptačím ostrově 

aj.

5. 11. 1920 se narodil Václav Lohniský, 

herec (zemř. 18. 2. 1980) – Marečku, 

podejte mi pero, Dým bramborové 

natě, Adéla ještě nevečeřela, Deváté 

srdce, Princ a Večernice, Trhák, Kra-

konoš a lyžníci, Tichá voda a mnoho 

dalších

8. 11. 1620 bitva na Bílé Hoře, stavov-

ské vojsko bylo poraženo vojskem cí-

saře Ferdinanda II. a Katolické ligy, 400

9. 11. 1980 zemřela Toyen (vlastním 

jménem Marie Čermínová), malířka 

a grafička (nar. 21. 9. 1902), 40

11. 11. 1930 se narodil Antonín Mos-

kalyk, režisér (zemř. 27. 1. 2006) – Dita 

Saxová, Délka polibku devadesát, Pa-

noptikum města pražského, Četnické 

humoresky, Babička, Kráska a zvíře, 

Vnitřní zrak, Pozdní léto, Diplomat...

13. 11. 1885 se narodil Václav Rabas, 

malíř (zemř. 26. 10. 1954), 135

13. 11. 2010 zemřel Miroslav Plzák, 

lékař – psychiatr (nar. 25. 8. 1925), 10

10. 11. 1930 se narodil Josef Vinklář, 

herec (zemř. 18. 9. 2007) – Nemocnice 

na kraji města, Atentát, Hrátky s čer-

tem, Zámek v Čechách, Rudý baron, 

Něžné hry, Slavík, Poutníci, Vítězná kří-

dla, Předtucha, Nezbedný bakalář aj.

15. 11. 1670 zemřel Jan Ámos Ko-

menský, pedagog a učenec (nar. 28. 

3. 1592), 350

16. 11. 1810 se narodil Karel Hynek 
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5. října se nám podařilo utéct před koronavirem 

na Mariánskou. Hned při první vycházce do lesa 

jsme se zde zabydleli. A to doslova. Začali jsme 

stavět město Mechov. Všichni pracovali s velkým 

nasazením. Nechyběly houpačky či kuželky pro 

sportovní vyžití.  Také už víme, co je otep. Byly to 

krásné ukázkové hodiny přírodovědy.

Vlastivědnou hodinu jsme prožili při klasickém 

pochoďáku nad Jáchymov. Zde jsme se seznámili 

s rodinou Šliků a jejich stavbou Šlikův hrádek, pa-

trně nejmladší hradní stavbou v Čechách. Po ob-

léhání Švédy byl poškozen a již nebyl obnoven. 

Zachována byla věž, nazývána Šlikovka a druhá 

věž, nazývána Prachárna. Dál jsme objevili zbyt-

ky bývalého kapucínského kláštera na Mariánské 

a tři památné lípy, kde jsme načerpali pozitivní 

energii, kterou velmi potřebujeme.

Ani klasické vyučování a společenské hry jsme 

neopomenuli. 

Po celou dobu jsme čerpali vitamíny z ovoce, kte-

ré nám s sebou dala rodina Bartešů. Místní strava 

byla vyloženě domácí a nosili nám ji přímo pod 

nos. 

Školandu jsme neradi opouštěli 9. 10. 2020. A to 

už začal jiný příběh. Příběh distanční výuky. 

Žáci 5.A a 5.B

šKOla v PřírOděMácha, básník (zemř. 6. 11. 1836), 210

21. 11. 1870 zemřel Karel Jaromír Er-

ben, básník, překladatel (nar. 7. 11. 

1811), 150

21. 11. 2000 zemřel Emil Zátopek, 

sportovec, olympijský vítěz na OH 

v Londýně v r. 1948 a v Helsinkách 

v r.1952 (nar. 19. 9. 1922), 20

28. 11. 1970 zemřel Jan Drda, spisova-

tel (nar. 4. 4. 1915) – Městečko na dla-

ni, Magdalenka, Kuřák dýmky, Listy 

z Norimberka, Milostenky nemilosti-

vé, České pohádky, Němá barikáda, 

Krásná Tortiza, Jednou v máji, Hrátky 

s čertem...

29. 11. 1945 se narodila Hana Maciu-

chová, herečka – Nemocnice na kraji 

města, Samotáři, Tátova volha, Princ 

Mamánek, Člověk proti zkáze, Dnes 

v jednom domě, Dynastie Nováků, 

Milenec lady Chaterllyové a jiné

slOžení za-
stuPitelstva 
KarlOvarsKé-
hO Kraje

ANO 2011 - 13 křesel

Koalice Starostové a ne-

závislí s KOA, VPM Cheb 

a TOP 09 - 8 křesel 

Česká pirátská strana - 6 křesel

Koalice ODS a KDU-ČSL s pod-

porou Soukromníků - 4 křesla

MÍSTNÍ HNUTÍ NEZAVISLÝCH 

ZA HARMONICKÝ ROZVOJ 

OBCÍ A MĚST - 4 křesla

Svoboda a přímá de-

mokracie - 4 křesla 

Volba pro kraj s podporou 

hnutí Karlovaráci - 3 křesla 

Sdružení nezávislých kandidátů 1 - 

Starostové našeho kraje - 3 křesla

zvOlení 
zastuPitelé 

Ing. Miroslav Balatka, STAN-

KOA+VPM+TOP 09

Mgr. Dalibor Blažek, HNHRM

MUDr. Jiří Brdlík, KVC+VOK

Ing. Jaroslava Brožo-

vá Lampertová, ANO

Ing. Jan  Bureš, ODS+KDU-ČSL

Bc.  Pavel  Čekan, HNHRM

Mgr. Jindřich Čermák, Piráti

Gabriela Dostálová, ANO

Ing. arch. Vojtěch Franta, Piráti

Eduard Frisch, SNK1

Oľga Haláková, ODS+KDU-ČSL

Ing. Jan Horník, STAN-

KOA+VPM+TOP 09

Ing.  Vít Hromádko, SNK1

Martin Hurajčík, ANO

JUDr. Miloslav  Chadim, ANO

Ing. Karel Jakobec, ODS+KDU-ČSL

Mgr. Antonín Jalovec, STAN-

KOA+VPM+TOP 09

Ing. Josef Janů, Piráti

Ing. Martin Kalina, Piráti

Ing. Erik Klimeš, ANO

Mgr. Jiří Klsák, STANKO-

A+VPM+TOP 09

Mgr. Petr Kubis, ANO

Ing. Petr Kulhánek, STAN-

KOA+VPM+TOP 09

MUDr. Josef März, KVC+VOK

Karla Maříková, SPD

Věra Maříková, SPD

Markéta Monsportová, Piráti

Ing. Pavel Motešický, SPD

Mgr. Jana  Mračková Vil-

dumetzová, ANO

Renata Oulehlová, ANO

Ing. Andrea Pfeffer Ferklo-

vá, MBA, ANO

Mgr. Robert Pisár, STAN-

KOA+VPM+TOP 09

Patrik Pizinger, HNHRM

prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný, 

STANKOA+VPM+TOP 09

Bc. Jitka Pokorná, SNK1

Luboš Pokorný, HNHRM

Ing.  Marek Polední-

ček, ODS+KDU-ČSL

Václav  Skuhravý, KVC+VOK

Michal Šťovíček, SPD

Josef  Váňa, ANO

Ludmila Vocelková, ANO

Ing. Jan Vrba, ANO

Mgr.  Petr Zahradníček, 

V letošním školním roce, především díky podpoře 

města Březová a vedení základní školy, se uskutečnil 

čtyřdenní adaptační pobyt žáků 6.A a 6.B, který se 

konal mimo školu v Jáchymově na hotelu Můstek. 

Velkým pozitivem celé akce byla účast téměř všech 

žáků těchto tříd.

Během tohoto týdne vystřídaly klasické učení nej-

různější hry zaměřené na stmelení kolektivu, hlubší 

poznávání se navzájem, vytvoření pozitivních vzta-

hů s třídním učitelem, hry na zlepšení spolupráce 

a řešení konfliktů, hry na důvěru a celá řada dalších 

aktivit. Počasí nám přálo a užili jsme si i krásný výlet 

v okolí Božího Daru. Potěšila nás také návštěva sta-

rosty Březové pana Miroslava Boudy a ředitele školy 

pana Jiřího Daneše. 

Doufáme, že tento program bude přínosem pro 

obě třídy i paní učitelky a pozitivně nastartuje jejich 

další společnou práci ve škole. 

Jsme rádi, že se adaptační pobyty žáků šestých 

ročníků již staly tradicí, jelikož v tom vidíme velký 

přínos jak pro třídní kolektivy, tak pro třídní učite-

le a ostatní pedagogy.

Velké poděkování patří vedoucí projektu a třídní uči-

telce 6.A Mgr. Petře Karmazínové, třídní učitelce 6.B 

Mgr. Haně Hylasové, vychovatelům Markétě Jirglo-

vé, DiS., Bc. Kateřině Zajíčkové a Alexandru Lovecké-

mu za bezproblémový průběh celé akce.

Za ZŠ Petra Karmazínová a Hana Hylasová

nOvý začáteK v pohodě, aneb adaptační pobyt Můstek
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Naše mateřská škola si tento školní rok zvolila 

téma „Poznej svůj region – Březová a její okolí“. 

Zapojila se do projektu  MAP SOKRA, reg. č. CZ.0

2.3.68/0.0/0.0/17_047/0008574. Cílem projektu je 

seznámit děti s místem, kde žijí, a s jeho blízkým 

okolím.  Během října si děti několikrát prošly Bře-

zovou a připomněly si důležitá místa v naší obci, 

jako je městský úřad, mateřská škola, knihovna, 

základní škola, hasičárna či zdravotní středisko. 

Domluvenou návštěvu některých míst jsme mu-

sely přesunout na dobu, kdy budou uvolněna 

vládní opatření z důvodu epidemiologické situ-

ace. Děti si vyrobily a zakreslily navštívená místa 

do mapy a vybarvily si znak Březové. Učí se pozná-

vat některé symboly na mapách, světové strany 

a turistické značky. Po zelené se vydaly na Kame-

nickou kapličku, která je nedílnou součástí života 

občanů města Březová. Na závěr si každý nalepí 

do svého turistického deníčku turistickou vizitku 

Březové a Kaple sv. Máří Magdaleny. Březovou 

naše putování nekončí. V příštích měsících náš 

čeká například Muzeum v Krásně, Krásenská roz-

hledna či město Loket. 

Jitka Hornerová

MŠ Březová, Komenského 11

POznej svůj regionSTANKOA+VPM+TOP 09

Lukáš Zykán, Piráti

Mgr. Bc. Hana Žáková, ANO

usnesení  
vlády česKé 
rePubliKy
ze dne 30. října 2020 č. 1113

o přijetí krizového opatření

Vláda s účinností ode dne 4. listopa-

du 2020 od 00:00 hod. do dne 20. 

listopadu 2020 do 23:59 hod.

I. zakazuje 

volný pohyb osob na území celé 

České republiky v době od 21:00 

hod. do 04:59 hod. s výjimkou:

1. cest do zaměstnání a k výkonu 

podnikatelské nebo jiné obdobné 

činnosti a k výkonu povinnosti ve-

řejného funkcionáře nebo ústavní-

ho činitele a zpět do místa bydliště,

2. výkonu povolání,

3. výkonu činností sloužících k za-

jištění

a) bezpečnosti, vnitřního pořádku 

a řešení krizové situace,

b) ochrany zdraví, poskytování 

zdravotní nebo sociální péče,

c) veřejné hromadné dopravy a dal-

ší infrastruktury,

d) služeb pro obyvatele, včetně zá-

sobování a rozvážkové služby,

4. neodkladných cest, jejichž usku-

tečnění je nezbytně nutné i v noč-

ních hodinách z důvodu ochrany 

života, zdraví, majetku nebo jiných 

zákonem chráněných zájmů,

5. venčení psů do 500 metrů 

od místa bydliště;

II. zakazuje

volný pohyb osob na území celé 

České republiky v době od 05:00 

hod. do 20:59 hod. s výjimkou:

1. cest do zaměstnání a k výkonu 

podnikatelské nebo jiné obdobné 

činnosti a k výkonu povinnosti ve-

řejného funkcionáře nebo ústavní-

ho činitele,

2. nezbytných cest za rodinou nebo 

osobami blízkými,

3. cest nezbytně nutných k obsta-

rávání základních životních potřeb 

(např. nákup potravin, léků a zdra-

votnických prostředků, hygienic-

kého zboží, kosmetiky a jiného 

drogistického zboží, krmiv a dalších 

potřeb pro zvířata), včetně potřeb 

osob příbuzných a blízkých, za-

jištění péče o děti, zajištění péče 

o zvířata, využívání nezbytných fi-

nančních a poštovních služeb, do-

plnění pohonných hmot, odkládání 

odpadu,

4. cest nezbytně nutných k zajištění 

potřeb a služeb podle bodu 3 pro 

jinou osobu (např. dobrovolnictví,

sousedská výpomoc),

5. cest do zdravotnických zařízení 

a zařízení sociálních služeb, včetně 

zajištění nezbytného doprovodu

příbuzných a osob blízkých, 

a do zařízení veterinární péče,

6. cest za účelem vyřízení neod-

kladných úředních záležitostí, včet-

ně zajištění nezbytného doprovo-

du příbuzných a osob blízkých,

7. výkonu povolání nebo činností 

sloužících k zajištění

a) bezpečnosti, vnitřního pořádku 

a řešení krizové situace,

b) ochrany zdraví, poskytování 

zdravotní nebo sociální péče, včet-

ně dobrovolnické činnosti,

c) individuální duchovní péče 

a služby,

d) veřejné hromadné dopravy 

a další infrastruktury,

e) služeb pro obyvatele, včetně zá-

sobování a rozvážkové služby,

f ) veterinární péče,

8. cest za účelem pobytu v přírodě 

nebo parcích a pobytu tam,

9. cest do vlastních rekreačních ob-

jektů a pobytu v nich,

10. cest za účelem vycestování 

z České republiky,

11. účasti na svatbě a pohřbu, v po-

čtu ne vyšším než 10 osob, a ná-

vštěvy hřbitova,

12. cest za účelem účasti na vzdě-

lávání včetně praxí a na zkouškách,

Na začátku školního roku byl zahájen plavecký vý-

cvik pro žáky třetích tříd a 4.A. Děti se na hodiny 

v sokolovském bazénu velmi těšily. Šňůru deseti 

dvouhodinových lekcí však přetrhla opatření kvůli 

šíření koronaviru. 

Žáci 3. A vyjádřili své dojmy z plaveckého výcviku 

obrázky.

Za ZŠ J. Fajtová

PlavecKý výcviK

POdzim Očima 5.B



1514 z našich mateřsKých šKOl / sPOrt infOrmační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infOcentrum - vestibul měÚ

Podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

Kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PrOnájem PrOstOr Kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravOvání PrO veřejnOst

ve šKOlní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dOvOzOvá služba PrO seniOry

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

mOžnOst inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

městsKá KnihOvna Březová, Komenského 250:

městsKý Úřad Březová:  352 633 5xx

Když dOjde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem 

který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 

7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

13. cest za účelem voleb do orgánů 

zdravotních pojišťoven,

14. cest zpět do místa svého byd-

liště;

III. nařizuje

1. omezit pohyb na veřejně přístup-

ných místech na dobu nezbytně 

nutnou a pobývat v místě svého 

bydliště s výjimkou případů uvede-

ných v bodech I. a II.,

2. omezit kontakty s jinými osobami 

na nezbytně nutnou míru,

3. pobývat na veřejně přístupných 

místech nejvýše v počtu 2 osob, 

s výjimkou

– členů domácnosti,

– zaměstnanců vykonávajících prá-

ci pro stejného zaměstnavatele,

– osob společně vykonávajících 

podnikatelskou nebo jinou obdob-

nou činnost,

– osob, které společně konají čin-

nost, ke které jsou povinny podle 

zákona, a je tuto činnost nezbytné 

konat ve vyšším počtu osob,

– dětí, žáků a studentů při posky-

tování vzdělávání ve školách či 

školských zařízeních, a zachovávat 

při kontaktu s ostatními osobami 

odstup nejméně 2 metry, pokud to 

je možné,

4. zaměstnavatelům využívat práci 

na dálku, pokud ji zaměstnanci mo-

hou vzhledem k charakteru práce

a provozním podmínkám vykoná-

vat v místě bydliště;

IV. omezuje

právo pokojně se shromažďovat 

podle zákona č. 84/1990 Sb., o prá-

vu shromažďovacím, ve znění poz-

dějších předpisů, tak, že shromáž-

dění se může konat pouze mimo 

vnitřní prostory staveb a může se 

jej účastnit celkem nejvýše 100 

účastníků, a to ve skupinách po nej-

výše 20 účastnících a při zachování 

rozestupů mezi skupinami účastní-

ků alespoň 2 metry, přičemž každý 

účastník je povinen mít ochranný 

prostředek dýchacích cest (nos, 

ústa), který brání šíření kapének.

dokazují, že stále patří mezi nejlepší střelce a plně 

tak mimo jiné zúročují vynikající tréninkové pod-

mínky v prostorech poskytnutých městem. 

Prakistické soutěže se v uplynulém měsíci vzhle-

dem ke koronavirové situaci nekonaly. Za zmínku 

však stojí, že poprvé v historii bylo zpracováno vý-

sledkové porovnání zúčastněných klubů. Výsledky 

klubu jsou samozřejmě odvislé od počtu střelců 

a jejich výsledků. Zástupci Březové si v tomto po-

rovnání stojí velmi dobře, když se umístili druzí 

v celkovém pořadí.

Co se týče průběžných výsledků jednotlivců, na 1. 

místě je prozatím obhajitel titulu M ČR Ladilsav 

Truhlář z Březové, dále z našich střelců figuruje 

v první desítce Josef Dubský (4. místo), Karel Berka 

(7. místo) a Pavel Rozmuš (též průběžné 7. pořadí). 

Průběžná výsledková listina svědčí o nárůstu ce-

lorepublikové konkurence, kdy je velmi náročné 

v každé jednotlivé soutěži uspět. Březovštví však 

zPrávičKy z PraKárny

  ÚřADuJÍcÍ MisTr čr LADisLAV TruHLář sE sVýM 
PoHárEM. iLusTrAčNÍ foTo.

Nový školní rok a nové děti ve třídě Rybiček. 

Mnohdy ještě mrňata, kterým se snažíme usnad-

nit a zpestřit vstup do mateřské školy. Ať už zají-

mavými aktivitami či novými hračkami. Jen ať se 

jim s kamarády u nás líbí a rády chodí. Víme, že je 

to pro všechny velká změna a tak děti postupně 

vtahujeme do aktuálních činností. Na vycházkách 

v okolí sbíráme kaštany i žaludy nejen pro zvířátka 

na zimu, ale také pro naše tvoření a hrátky. Školní 

zahrada dětem nabízí také různé poklady. Kromě 

přírodnin již tradičně houby, babky i hřiby. U dětí 

však zvítězila muchomůrka. Ta se zalíbila natolik, že 

jsme ji s dětmi vyrobily. Jakou velkou radost udělá 

rulička papíru, bílá krajka a červený klobouček s na-

lepenými papírovými tečkami. Práce dětí dělá vý-

zdobu vstupu a třídy a potom si je odnesou domů. 

Nasbírané přírodniny děti využívají při hrách na ko-

berci a fantazii se meze nekladou. Zároveň se učí 

vzájemně se respektovat, půjčovat si hračky, do-

mluvit se. Jsme rády, že dětem se v mateřské škole 

líbí a postupně si zvykají na všechno nové. Společ-

ně vše zvládneme, jsme na jedné lodi.

Paní učitelky Líba a Vlasta, 

MŠ Komenského

rybičKy ve šKOlce




